
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os 0000 1 0 
RESOLUCION No. 95-2-1-1- 

03923 
MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
- INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 

QUE el 24' de febrero de 1995, se ha otorgado ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA JULIANA S. A.; 

QUE el señor Luis Llorenti Mendoza, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la Ab. 

Elsita Huerta de Carrera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

a sx 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia INMOBILIARIA 
JULIANA S. A., se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por 
TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO= DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 13 de octubre de 1981, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

- procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

” ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

6 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 
o, vñ 1635 

      

    

   

ENDENTE JURIDICO DE LA 
lA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

EFC/CHM- 
Exp. No. 19781-82



los » 
” 

Le” A 
4 ORO aa 3     

TE May< A 

: EyYo AT AL a TAIANA 

  

      
Ta . 

La CAGE e cantal 

     AD, MOCTQR_DHGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Ragisrador Mercantil dal Cantón Guayamtll 

  

e eh .  * * . "po . E se Pano ti da lo ordenado .n la co LSO es a FL a 795 y 

Teidiodel aocistio *esrcantil dd. 1.22 we 1.0 A dor ado - ecta A ASALTA ans o NO y 7 A e OY A 

la Lor iman Lonas Emotiva A 23 we eat da mito L = de po O REID . Hors yO pa MON CICR Me Tia ¿Qye 

ma nen > , o 3 - > Cen tos norunta 1 TÍO .- 21 secisivacos Morcantil o. 

ATA e 

AO MEN 
Lo ¿ :     

      
-


